
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 21035Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE 01 - BILANCIO E PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA
____________________________________________________________________________

Assunto il 14/12/2022
Numero Registro Dipartimento 1131
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 16572 DEL 16/12/2022

Oggetto: ART. 51 E ART. 48 COMMA 1 LETTERA A) DEL D.LGS. N. 118/2011. VARIAZIONECOMPENSATIVA E INCREMENTO DELLO STANZIAMENTO DEL CAPITOLO RICOMPRESONELL'AMBITO DEL PROGRAMMA U.18.01 MEDIANTE PRELIEVO DALFONDO DI RISERVA PER SPESE OBBLIGATORIE - DIPARTIMENTO TERRITORIO E TUTELADELL'AMBIENTE. NOTA N. PROT. 553667/2022

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.



Cod. Proposta 21035Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE GENERALE
Premesso che:- l’art. 4 del decreto legislativo n. 118/2011 prevede che, al fine di consentire il consolidamentoed il monitoraggio dei conti pubblici, nonché il miglioramento della raccordabilità dei contidelle amministrazioni pubbliche con il Sistema europeo dei conti nazionali nell'ambito dellerappresentazioni contabili, le Regioni e gli Enti locali e i loro Enti strumentali adottano il pianodei conti integrato, raccordato al piano dei conti di cui all'art. 4, comma 3, lettera a), deldecreto legislativo 31 maggio 2011, n. 91, costituito da conti che rilevano le entrate e le spesein termini di contabilità finanziaria e da conti economico patrimoniali redatto secondo comunicriteri di contabilizzazione;- con la legge regionale 27 dicembre 2021, n. 36 è stata approvata la legge di stabilitàregionale per l’anno 2022;- con la legge regionale 27 dicembre 2021, n. 37 è stato approvato il “Bilancio di previsionefinanziario della Regione Calabria per gli anni 2022-2024”;- con la Deliberazione della Giunta regionale n. 599 del 28 dicembre 2021 è stato approvato il“Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione finanziario della RegioneCalabria per gli anni 2022-2024 (artt.11 e 39, c.10, d.lgs 23.6.2011, n.118)”;- con la Deliberazione n. 600 del 28 dicembre 2021 è stato approvato il “Bilancio finanziariogestionale della Regione Calabria per gli anni 2022-2024 (art.39, c.10, d.lgs 23.6.2011,n.118), con il quale vengono ripartite le categorie e i macroaggregati in capitoli e vengonoassegnate le risorse ai dirigenti titolari dei centri di responsabilità amministrativa”;
Atteso che:- l’articolo 48, comma 1, lettera a), del D.lgs n. 118/2011 prevede che nella parte corrente delbilancio possa essere iscritto un “Fondo di riserva per spese obbligatorie e d’ordine”dipendenti dalla legislazione in vigore;- l’articolo 51 del D.lgs n. 118/2011 disciplina le variazioni del bilancio di previsione, deldocumento tecnico di accompagnamento e del bilancio gestionale;
Preso atto che nell’apposito elenco allegato al Bilancio di previsione 2022-2024 di cui alla leggeregionale 27 dicembre 2021, n. 37 è ricompreso, nell’ambito della Missione U.18 – Programma 01(U.18.01), il capitolo U1204100901 “IVA a debito da versare all’erario relativa a canoni pregressi delservizio idropotabile regionale (Spese obbligatorie)”, associato al IV livello del piano dei conti“Versamenti IVA a debito per le gestioni commerciali”;
Constatato che con nota n. 553667 del 12/12/2022 il Dirigente del dipartimento “Territorio e Tuteladell’ambiente” ha evidenziato la necessità di poter disporre della somma di euro 511.203,70 sulsopra richiamato capitolo della spesa al fine di poter procedere all’erogazione delle somme dovuteall’erario relative alla dichiarazione IVA per l’anno 2022, fatturate e incassate, a fronte del servizioidropotabile reso ai comuni negli anni 1981 – 2004 durante i quali gli acquedotti venivano gestitidalla Regione;
Tenuto conto che le citate spese rivestono carattere di obbligatorietà, tanto che il differimento omancata corresponsione delle stesse comporta l’esborso di maggiori oneri e sanzioni anche sotto ilprofilo delle connesse responsabilità a carico dei rappresentanti dell’Amministrazione regionale;
Visto che ai sensi del comma 2, articolo 48 del decreto legislativo n. 118/2011, il Dirigente Generaledel Dipartimento Economia e Finanze può procedere a effettuare variazioni afferenti ai prelievi dalfondo di riserva per spese obbligatorie;
Preso atto che la richiesta formulata con la nota n. 553667/2022 rientra nelle tipologie di spesafinanziabili con prelievo dal Fondo di riserva per spese obbligatorie in quanto il capitoloU1204100901 è ricompreso nell’apposito elenco allegato al Bilancio di previsione 2022-2024 di cuialla L.R. 37/2021;



Cod. Proposta 21035Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Accertato che in tale fondo è presente la disponibilità necessaria per aumentare lo stanziamentodel suddetto capitolo;
Considerato che, al fine di evadere la richiesta avanzata con la succitata nota, si rende necessarioapportare le conseguenti variazioni allo stato di previsione della spesa:- del Bilancio di previsione 2022-2024 in termini di competenza e cassa, secondo quantoriportato nell’Allegato A, parte integrante e sostanziale del presente atto;- del Documento Tecnico di accompagnamento al Bilancio di previsione 2022-2024 di cui alladeliberazione n. 599 del 28 dicembre 2021, secondo quanto riportato nell’Allegato B, parteintegrante e sostanziale del presente provvedimento;- del Bilancio finanziario gestionale approvato con la deliberazione della Giunta regionale n.600 del 28 dicembre 2021, secondo quanto riportato nell’Allegato C, parte integrante esostanziale del presente provvedimento;
Ritenuto, altresì, di dover trasmettere al Tesoriere regionale, ai sensi dell’art.10, comma 4 edell’allegato 4/2, paragrafo 11.8, del decreto legislativo n. 118/2011, i dati relativi alla presentevariazione del bilancio, secondo lo schema ministeriale;
Visti gli allegati A, B e C che costituiscono parte integrante del presente decreto;
Visti, altresì:- la deliberazione di Giunta n. 63 del 15.02.2019 e s.m.i, inerente all’assetto organizzativogenerale delle strutture amministrative della Giunta regionale, con cui è stato approvato ilRegolamento regionale n.3/2019;- la deliberazione di Giunta n. 163 del 02 luglio 2020 la Giunta Regionale, con cui è statoparzialmente riorganizzato il Dipartimento “Bilancio, Patrimonio e Finanze” che per l’effettoè stato rinominato Dipartimento “Economia e Finanze”;- la deliberazione della Giunta regionale n. 616 del 28 dicembre 2021, con la quale il dott.Filippo De Cello è stato nominato Dirigente Generale del Dipartimento Economia e Finanze;- il decreto dirigenziale n. 14136 del 14/11/2022 di conferimento dell’incarico dirigentereggente del Settore Bilancio e Programmazione economico finanziaria alla dott.ssa StefaniaBuonaiuto;- l’ordine di servizio prot. n. 104994/2020 con il quale la dr.ssa Damiana Benavoli è statanominata responsabile del procedimento finalizzato all’adozione del presenteprovvedimento;

DECRETA
per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono integralmente richiamati:- di apportare allo stato di previsione della spesa del Bilancio di previsione finanziario dellaRegione Calabria per gli anni 2022 – 2024, approvato con la legge regionale 27 dicembre2021, n. 37, le variazioni per come riportato nell’Allegato A, parte integrante e sostanzialedel presente decreto;- di apportare le variazioni al Documento Tecnico di accompagnamento al Bilancio diprevisione 2022-2024 di cui alla deliberazione n. 599 del 28 dicembre 2021, secondo quantoriportato nell’Allegato B, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;- di apportare al bilancio finanziario gestionale per gli anni 2022-2024, di cui alla deliberazionedella Giunta regionale n. 600 del 28 dicembre 2021, le variazioni così come riportato nell’Allegato C, parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;- di trasmettere al Tesoriere regionale, a cura del Dipartimento Economia e Finanze, ai sensidell’articolo 10, comma 4, e dell’allegato 4/2, paragrafo 11.8, del decreto legislativo n.118/2011, i dati relativi alla presente variazione del bilancio, secondo lo schemaministeriale;- di notificare il presente provvedimento al Dirigente del dipartimento “Territorio e Tuteladell’ambiente” tramite posta elettronica certificata;- di provvedere alla pubblicazione integrale del provvedimento sul BURC e sul sito istituzionaledella Regione Calabria.



Cod. Proposta 21035Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoDamiana Caterina Benavoli(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteSTEFANIA BUONAIUTO(con firma digitale)
Sottoscritta dal Dirigente GeneraleFilippo De Cello(con firma digitale)



M
IS

SI
O

N
E

, P
R

O
G

R
A

M
M

A
,

T
IT

O
L

O
D

E
N

O
M

IN
A

Z
IO

N
E

V
A

R
IA

Z
IO

N
I 

D
I 

C
A

SS
A

 A
N

N
O

20
22

V
A

R
IA

Z
IO

N
I 

A
L

 B
IL

A
N

C
IO

 D
I 

P
R

E
V

IS
IO

N
E

SP
E

SE

V
A

R
IA

Z
IO

N
I 

D
I

C
O

M
P

E
T

E
N

Z
A

 A
N

N
O

 2
02

2
V

A
R

IA
Z

IO
N

I 
D

I
C

O
M

P
E

T
E

N
Z

A
 A

N
N

O
 2

02
3

V
A

R
IA

Z
IO

N
I 

D
I

C
O

M
P

E
T

E
N

Z
A

 A
N

N
O

 2
02

4

pa
g.

   
1 

/ 1

M
is

si
on

e 
18

R
el

az
io

ni
 c

on
 le

 a
lt

re
 a

ut
on

om
ie

 te
rr

it
or

ia
li

 e
 lo

ca
li

18
01

 P
R

O
G

R
A

M
M

A
 0

1
R

el
az

io
ni

 f
in

an
zi

ar
ie

 c
on

 le
 a

lt
re

 a
ut

on
om

ie
 t

er
ri

to
ri

al
i

T
IT

O
L

O
 1

Sp
es

e 
co

rr
en

ti
+

 5
11

.2
03

,7
0

+
 5

11
.2

03
,7

0
+

 0
,0

0
+

 0
,0

0

T
O

T
A

L
E

 P
R

O
G

R
A

M
M

A
 0

1
R

el
az

io
ni

 f
in

an
zi

ar
ie

 c
on

 le
 a

lt
re

 a
ut

on
om

ie
 t

er
ri

to
ri

al
i

+ 
51

1.
20

3,
70

+ 
51

1.
20

3,
70

+ 
0,

00
+ 

0,
00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

SI
O

N
E

 1
8

R
el

az
io

ni
 c

on
 le

 a
ltr

e 
au

to
no

m
ie

 te
rr

ito
ri

al
i e

 lo
ca

li
+ 

51
1.

20
3,

70
+ 

51
1.

20
3,

70
+ 

0,
00

+ 
0,

00

M
is

si
on

e 
20

F
O

N
D

I 
E

 A
C

C
A

N
T

O
N

A
M

E
N

T
I

20
01

 P
R

O
G

R
A

M
M

A
 0

1
F

on
do

 d
i r

is
er

va

T
IT

O
L

O
 1

Sp
es

e 
co

rr
en

ti
-5

11
.2

03
,7

0
-5

11
.2

03
,7

0
+

 0
,0

0
+

 0
,0

0

T
O

T
A

L
E

 P
R

O
G

R
A

M
M

A
 0

1
F

on
do

 d
i r

is
er

va
-5

11
.2

03
,7

0
-5

11
.2

03
,7

0
+ 

0,
00

+ 
0,

00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

SI
O

N
E

 2
0

F
O

N
D

I 
E

 A
C

C
A

N
T

O
N

A
M

E
N

T
I

-5
11

.2
03

,7
0

-5
11

.2
03

,7
0

+ 
0,

00
+ 

0,
00

T
O

T
A

L
E

 V
A

R
IA

Z
IO

N
I 

M
IS

SI
O

N
I

T
O

T
A

L
E

 G
E

N
E

R
A

L
E

 V
A

R
IA

Z
IO

N
I 

D
E

L
L

E
 S

P
E

SE

+ 
0,

00
+ 

0,
00

+ 
0,

00
+ 

0,
00

+ 
0,

00
+ 

0,
00

+ 
0,

00
+ 

0,
00

Al
le

ga
to

 A



M
IS

SI
O

N
I,

 P
R

O
G

R
A

M
M

I,
 T

IT
O

L
I 

E
 M

A
C

R
O

A
G

G
R

E
G

A
T

I 
D

I 
SP

E
SA

pa
g.

 1
 / 

1

V
A

R
IA

Z
IO

N
I 

A
L

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 T

E
C

N
IC

O
 D

I 
A

C
C

O
M

P
A

G
N

A
M

E
N

T
O

 A
L

 B
IL

A
N

C
IO

 D
I 

P
R

E
V

IS
IO

N
E

 2
02

2 
- 

20
24

SP
E

SE
 P

E
R

 M
IS

SI
O

N
I,

 P
R

O
G

R
A

M
M

I,
 T

IT
O

L
I 

E
 M

A
C

R
O

A
G

G
R

E
G

A
T

I

T
O

T
A

L
E

di
 c

ui
 s

pe
se

 n
on

 r
ic

or
re

nt
i

T
O

T
A

L
E

di
 c

ui
 s

pe
se

 n
on

 r
ic

or
re

nt
i

di
 c

ui
 s

pe
se

 n
on

 r
ic

or
re

nt
i

T
O

T
A

L
E

V
A

R
IA

Z
IO

N
I 

D
I 

C
O

M
P

E
T

E
N

Z
A

 A
N

N
O

 2
02

2
V

A
R

IA
Z

IO
N

I 
D

I 
C

O
M

P
E

T
E

N
Z

A
 A

N
N

O
 2

02
4

V
A

R
IA

Z
IO

N
I 

D
I 

C
O

M
P

E
T

E
N

Z
A

 A
N

N
O

 2
02

3

M
IS

SI
O

N
E

 1
8 

- 
R

el
az

io
ni

 c
on

 le
 a

lt
re

 a
ut

on
om

ie
 t

er
ri

to
ri

al
i e

lo
ca

li

P
R

O
G

R
A

M
M

A
  0

1 
- 

R
el

az
io

ni
 f

in
an

zi
ar

ie
 c

on
 le

 a
lt

re
au

to
no

m
ie

 t
er

ri
to

ri
al

i

T
IT

O
L

O
  1

 -
 S

pe
se

 c
or

re
nt

i

A
ltr

e 
sp

es
e 

co
rr

en
ti

11
0

+
51

1.
20

3,
70

+
51

1.
20

3,
70

+
0,

00
+

0,
00

+
0,

00
+

0,
00

+5
11

.2
03

,7
0

T
O

T
A

L
E

 T
IT

O
L

O
  1

+
51

1.
20

3,
70

+0
,0

0
+

0,
00

10
0

+
0,

00
+0

,0
0

T
O

T
A

L
E

 P
R

O
G

R
A

M
M

A
  0

1
01

+5
11

.2
03

,7
0

+
51

1.
20

3,
70

+0
,0

0
+

0,
00

+
0,

00
+0

,0
0

T
O

T
A

L
E

 M
IS

SI
O

N
E

 1
8

18
+5

11
.2

03
,7

0
+

51
1.

20
3,

70
+0

,0
0

+
0,

00
+

0,
00

+0
,0

0

M
IS

SI
O

N
E

 2
0 

- 
F

O
N

D
I 

E
 A

C
C

A
N

T
O

N
A

M
E

N
T

I

P
R

O
G

R
A

M
M

A
  0

1 
- 

F
on

do
 d

i r
is

er
va

T
IT

O
L

O
  1

 -
 S

pe
se

 c
or

re
nt

i

A
ltr

e 
sp

es
e 

co
rr

en
ti

11
0

-5
11

.2
03

,7
0

+
0,

00
+

0,
00

+
0,

00
+

0,
00

+
0,

00

-5
11

.2
03

,7
0

T
O

T
A

L
E

 T
IT

O
L

O
  1

+
0,

00
+0

,0
0

+
0,

00
10

0
+

0,
00

+0
,0

0

T
O

T
A

L
E

 P
R

O
G

R
A

M
M

A
  0

1
01

-5
11

.2
03

,7
0

+
0,

00
+0

,0
0

+
0,

00
+

0,
00

+0
,0

0

T
O

T
A

L
E

 M
IS

SI
O

N
E

 2
0

20
-5

11
.2

03
,7

0
+

0,
00

+0
,0

0
+

0,
00

+
0,

00
+0

,0
0

T
O

T
A

L
E

 V
A

R
IA

Z
IO

N
I 

M
IS

SI
O

N
I

+0
,0

0
+

51
1.

20
3,

70
+0

,0
0

+
0,

00
+

0,
00

+0
,0

0

Al
le

ga
to

 B



pa
g.

 1
 / 

2

V
A

R
IA

Z
IO

N
I 

A
L

 B
IL

A
N

C
IO

 F
IN

A
N

Z
IA

R
IO

 G
E

ST
IO

N
A

L
E

 2
02

2 
- 

20
24

SP
E

SA

 M
IS

SI
O

N
E

   
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

   
   

 T
IT

O
L

O
   

   
   

 M
A

C
R

O
A

G
G

R
E

G
A

T
O

   
   

   
   

   
C

A
P

IT
O

L
O

D
E

SC
R

IZ
IO

N
E

V
A

R
IA

Z
IO

N
I 

D
I

C
A

SS
A

 A
N

N
O

 2
02

2

V
A

R
IA

Z
IO

N
I 

D
I

C
O

M
P

E
T

E
N

Z
A

 A
N

N
O

20
22

V
A

R
IA

Z
IO

N
I 

D
I

C
O

M
P

E
T

E
N

Z
A

 A
N

N
O

20
23

V
A

R
IA

Z
IO

N
I 

D
I

C
O

M
P

E
T

E
N

Z
A

 A
N

N
O

20
24

C
E

N
T

R
O

 D
I 

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

IT
A

' D
ip

ar
ti

m
en

to
 T

er
ri

to
ri

o 
e 

T
ut

el
a 

de
llA

m
bi

en
te

M
IS

SI
O

N
E

 1
8 

- 
R

el
az

io
ni

 c
on

 le
 a

lt
re

 a
ut

on
om

ie
 t

er
ri

to
ri

al
i e

 lo
ca

li

P
R

O
G

R
A

M
M

A
  1

80
1 

- 
R

el
az

io
ni

 f
in

an
zi

ar
ie

 c
on

 le
 a

lt
re

 a
ut

on
om

ie
 t

er
ri

to
ri

al
i

T
IT

O
L

O
  1

 -
 S

pe
se

 c
or

re
nt

i

M
A

C
R

O
A

G
G

R
E

G
A

T
O

  1
10

 -
 A

lt
re

 s
pe

se
 c

or
re

nt
i

U
12

04
10

09
01

18
01

10
00

 -
 U

.1
.1

0.
03

.0
1.

00
1 

- 
IV

A
 A

 D
E

B
IT

O
 D

A
 V

E
R

S
A

R
E

 A
L

L
'E

R
A

R
IO

 R
E

L
A

T
IV

A
 A

 C
A

N
O

N
I 

P
R

E
G

R
E

S
S

I 
D

E
L

 S
E

R
V

IZ
IO

 I
D

R
O

P
O

T
A

B
IL

E
 R

E
G

IO
N

A
L

E
(S

P
E

S
E

 O
B

B
L

IG
A

T
O

R
IE

) 
R

is
or

se
 A

ut
on

om
e

+
51

1.
20

3,
70

+
51

1.
20

3,
70

+
0,

00
+

0,
00

M
A

C
R

O
A

G
G

R
E

G
A

T
O

  1
10

 -
 A

lt
re

 s
pe

se
 c

or
re

nt
i

+5
11

.2
03

,7
0

+5
11

.2
03

,7
0

+0
,0

0
+0

,0
0

+5
11

.2
03

,7
0

T
O

T
A

L
E

 T
IT

O
L

O
  1

 -
 S

pe
se

 c
or

re
nt

i
+5

11
.2

03
,7

0
+0

,0
0

+0
,0

0

T
O

T
A

L
E

 P
R

O
G

R
A

M
M

A
  1

80
1 

- 
R

el
az

io
ni

 f
in

an
zi

ar
ie

 c
on

 le
 a

lt
re

 a
ut

on
om

ie
 t

er
ri

to
ri

al
i

+0
,0

0
+0

,0
0

+5
11

.2
03

,7
0

+5
11

.2
03

,7
0

T
O

T
A

L
E

 M
IS

SI
O

N
E

 1
8 

- 
R

el
az

io
ni

 c
on

 le
 a

lt
re

 a
ut

on
om

ie
 t

er
ri

to
ri

al
i e

 lo
ca

li
+0

,0
0

+5
11

.2
03

,7
0

+0
,0

0
+5

11
.2

03
,7

0

+0
,0

0
+5

11
.2

03
,7

0
+5

11
.2

03
,7

0
+0

,0
0

T
O

T
A

L
E

 D
ip

ar
ti

m
en

to
 T

er
ri

to
ri

o 
e 

T
ut

el
a 

de
llA

m
bi

en
te

Al
le

ga
to

 C



pa
g.

 2
 / 

2

 M
IS

SI
O

N
E

   
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

   
   

 T
IT

O
L

O
   

   
   

 M
A

C
R

O
A

G
G

R
E

G
A

T
O

   
   

   
   

   
C

A
P

IT
O

L
O

D
E

SC
R

IZ
IO

N
E

V
A

R
IA

Z
IO

N
I 

D
I

C
A

SS
A

 A
N

N
O

 2
02

2

V
A

R
IA

Z
IO

N
I 

D
I

C
O

M
P

E
T

E
N

Z
A

 A
N

N
O

20
22

V
A

R
IA

Z
IO

N
I 

D
I

C
O

M
P

E
T

E
N

Z
A

 A
N

N
O

20
23

V
A

R
IA

Z
IO

N
I 

D
I

C
O

M
P

E
T

E
N

Z
A

 A
N

N
O

20
24

C
E

N
T

R
O

 D
I 

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

IT
A

' D
ip

ar
ti

m
en

to
 E

co
no

m
ia

 e
 F

in
an

ze

M
IS

SI
O

N
E

 2
0 

- 
F

O
N

D
I 

E
 A

C
C

A
N

T
O

N
A

M
E

N
T

I

P
R

O
G

R
A

M
M

A
  2

00
1 

- 
F

on
do

 d
i r

is
er

va

T
IT

O
L

O
  1

 -
 S

pe
se

 c
or

re
nt

i

M
A

C
R

O
A

G
G

R
E

G
A

T
O

  1
10

 -
 A

lt
re

 s
pe

se
 c

or
re

nt
i

U
07

00
21

01
01

18
00

40
00

0 
- 

U
.1

.1
0.

01
.0

1.
00

1 
- 

F
O

N
D

O
 D

I 
R

IS
E

R
V

A
 P

E
R

 L
E

 S
P

E
S

E
 O

B
B

L
IG

A
T

O
R

IE
 E

 D
'O

R
D

IN
E

 (
A

R
T

.4
8 

C
O

M
M

A
 1

,L
E

T
T

E
R

A
 A

 D
.L

G
S

. 1
18

/2
01

1)
 R

is
or

se
A

ut
on

om
e

-5
11

.2
03

,7
0

-5
11

.2
03

,7
0

+
0,

00
+

0,
00

M
A

C
R

O
A

G
G

R
E

G
A

T
O

  1
10

 -
 A

lt
re

 s
pe

se
 c

or
re

nt
i

-5
11

.2
03

,7
0

-5
11

.2
03

,7
0

+0
,0

0
+0

,0
0

-5
11

.2
03

,7
0

T
O

T
A

L
E

 T
IT

O
L

O
  1

 -
 S

pe
se

 c
or

re
nt

i
-5

11
.2

03
,7

0
+0

,0
0

+0
,0

0

T
O

T
A

L
E

 P
R

O
G

R
A

M
M

A
  2

00
1 

- 
F

on
do

 d
i r

is
er

va
+0

,0
0

+0
,0

0
-5

11
.2

03
,7

0
-5

11
.2

03
,7

0

T
O

T
A

L
E

 M
IS

SI
O

N
E

 2
0 

- 
F

O
N

D
I 

E
 A

C
C

A
N

T
O

N
A

M
E

N
T

I
+0

,0
0

-5
11

.2
03

,7
0

+0
,0

0
-5

11
.2

03
,7

0

+0
,0

0
-5

11
.2

03
,7

0
-5

11
.2

03
,7

0
+0

,0
0

T
O

T
A

L
E

 D
ip

ar
ti

m
en

to
 E

co
no

m
ia

 e
 F

in
an

ze

T
O

T
A

L
E

 G
E

N
E

R
A

L
E

 V
A

R
IA

Z
IO

N
I

+0
,0

0
+0

,0
0

+0
,0

0
+0

,0
0

Al
le

ga
to

 C


